
Cílem diplomové práce je přiblížit problematiku dětí se
syndromem poruch pozornosti učitelům, vychovatelům případně
rodičům a usnadnit jim tak nelehkou práci prostřednictvím
příručky, která shrnuje všechny zásady komunikace, metody práce,
možnosti školy v tomto ohledu. Z praxe vím, že učitelé mají
s těmito žáky problémy a neumí s nimi pracovat tak, aby výuka
byla efektivní. Učitelé jisté povědomí z vysokých škol o tomto
problému mají, ale stále se potýkají s řešením různých situací na
které nejsou připraveni.
Teoretická část je věnována vysvětlením pojmů, souvislostí a
veškerých informací, které souvisí s ADD/ADHD a které objasňují
celou problematiku. Samozřejmě není možné uvést úplně vše, ale
snažila jsem se, aby zde byly informace, které pomohou učitelům,
vychovatelům či rodičům orientovat se v problému.
Výzkumná část, která je výzkumem kvalitativním obsahuje
kazuistiky chlapců s diagnózou ADHD které naznačují, že práce
učitelů není optimální.
Výstupem celé diplomové práce je příručka, která vychází
z poznatků, které jsem nabyla během práce na kazuistikách a
obsahuje praktická doporučení, nápady a náměty pro práci s dětmi
s ADD/ADHD.


